software PowerCenter e PowerExchange”, conforme requisitos técnicos que constam do anexo I, ao 

presente CE. 

Cláusula 2.º- Preço-base 

1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de todas as prestações 

que constituem o objeto do contrato a celebrar é de € 498.420,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, 

quatrocentos e vinte euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, distribuído da seguinte forma: 

 Software – € 477.420,00 (quatrocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e vinte euros) 

 Starter Pack – € 21.000,00 (vinte e um mil euros) - apenas no primeiro ano do processo de 

conversão da métrica para IPU’s. Inclui acesso a gestor da Informática para garantir o 

Sucesso da Conversão/Modernização 

Cláusula 3.º Local de execução 

A execução do objeto contratual decorrerá nas instalações do Contraente Público, sito na Av.